
SPORTSTADT

LAUFEN
Sportvereinigung Norske Skog
Sektionsleiter Chr. Harrer
Tel.: +43 (0)3862/800-238 
christian.harrer@norskeskog.com

EISSTOCK
ESC Pischk
Obmann Oswin Gegenhuber
Tel.: +43 (0)3862/57575
oswin.gegenhuber@aon.at

Eisschützenverein Stadtwerke
Obmann Arno Höller
Tel.: +43 (0)676/845656301
hoellerarno@gmail.com

SC Laming HA
Obmann Wolfgang Bauer
Tel.: +43 (0)699/12848675

ESV Frachtenbahnhof
Obfrau Olga Oster
Tel.: +43 (0)3862/28263

ESC Austria Pischk

Tel.: +43 (0)664/6177882 
werner.theiler@aon.at

ESV-Olympia Utsch Oberaich
Obmann Bernhard Kirl
Tel.: +43 (0)664/3632032
bernhard.kirl@aon.at

EC Übelstein
Obmann Georg Schweiger
Tel.: +43 (0)664/55 65 009

KEGELN
ESV Bruck an der Mur 
Obmann Michael Krammer 
Tel.: +43 (0)676/4023921 
aon.912438012@aon.at

KLETTERN
Alpinschule „No limit“
Jürgen Wietrzyk
Tel.: +43 (0)664/1328700

EISHOCKEY
EC Black Eagles
Obmann Heinz Schemmel
Tel.: +43 (0)0664/2413837
ec.black.eagles.bruck@gmail.com

HANDBALL
BT Füchse 
Obmann Heinz Rumpold
Tel.: +43 (0)664/2307743
h.rumpold@bt-fuechse.at

GF & Obmann-Stv.: Karl-Heinz Weiland
Tel.: +43 (0)660/3511490
k.weiland@bt-fuechse.at
www.bt-fuechse.at

BIKEN
SV Norske Skog
Vinzenz Pokorny
Tel.: +43 (0)680/1336498
vinzenz.pokorny@norskeskog.com

DO-Biker
Obmann Maximilian Trafeller
Tel.: +43 (0)664/3429709
max@do-biker.com

DART
DC Gamestore
Obmann H. J. Neubauer
Tel.: +43 (0)699/12681560
a.neubauer@hiway.at

Dartclub „zum Ernstl“
Obmann Christian Nemeth
0650/7579276
ernstlroyale@gmail.com

Flug- und Segelsportclub
Obmann J. Richter-Trummer
Tel.: +43 (0)650/9287831 
waldhof1@utanet.at

FUSSBALL
SC Bruck an der Mur  
Obmann Alexander Rabelhofer 
Tel.: +43 (0)664/1460405 
alexander.rabelhofer@gmx.at 
www.scbruck.at

SV Oberaich
Kassier: Stefan Gletthofer
 Tel.: +43 (0)664/88259746
gletthofer@me.com

GEWICHTHEBEN
ATUS Bruck an der Mur - Gewichtheben 
Sektionsleiter Gerhard Pengg
Tel.: +43 (0)660/8334133
gerhard.pengg@hiway.at
www.atusbruck-gewichtheben.at

JUDO
Judoclub Bruck 
Obmann Florian Pöllabauer
Tel.: +43 (0)676/87493268

www.judo-bruck.at

KARATE
Karate-Do Bruck/Mur 
Obfrau Priska Steer 
Tel.: +43 (0)650/4180340 
karate-do.bruck@gmx.at 

GOLFSPORT
Golfzentrum Bruck/Mur
Urs  Kaltenberger
Tel.: +43 (0) 3862/53508 

SPORTVEREINE
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LEICHTATHLETIK
LCA Hochschwab
Obmann Hubert Payerl
Tel.: +43 (0)676/6867166

www.lca-hochschwab.at 

LA des ATUS Bruck
Obfrau Claudia Dornhofer
Tel.: +43 (0)676/9600301
claudia.dornhofer@gmail.com

LUFTFAHREN

Christian Trieb–Hasenberger
Tel.: +43 (0)664/4201146
c.trieb@eheli.at

AMERICAN FOOTBALL
Upper Styrian Rhinos

Tel.: +43 (0)650/2509804
thorsten.almer@usrhinos.at



SCHILAUF
Schiklub Bruck
Obmann Christian Schemmel
Tel.: +43 (0)664/1843549 

www.schibruck.at
ESV Bruck an der Mur
Obmann Daniel Schmid
Tel.: +43 (0)664/5455474 
daniel.schmid@hiway.at
www.esv-ski.at

SC Laming
Sektionsleiter Peter Windhaber
Tel.: +43 (0)699/10102829
p.windhaber@gmx.at

WSV Oberaich
Obfrau Katrin Santler 
Tel.: +43 (0) 664 1314286
wsv-oberaich@gmx.at
www.wsv-oberaich.at

SCHACH
Sportvereinigung Norske Skog
Sektionsleiter Otmar Fellhuber
Tel.: +43 (0)676/9220016
otmar.fellhuber@norskeskog.com

ATUS Bruck
Obmann Nico Groger
Tel.: +43 (0)664/53 89 468
nico.groger@gmx.at

TENNIS
ESV-Tennis Bruck/Mur
Obmann Gernot Prattes
Tel.: +43 (0)3862/51317

www.esvtennis-bruck.at

Tennisverein Berndorf
Obmann Gernot Schwimmer
Tel.: +43 (0)664/8240983
gernot.schwimmer@bruckmur.at 

Tennisverein V.A. Wire
Obmann Andreas Fussy
Tel.: +43 (0)650/5000394
andreas.fussy@hiway.at

Sportvereinigung Norske Skog 
SL: Rainer Tatschl
Tel.: +43 (0)3862/800
rainer.tatschl@norskeskog.com

Tennisclub Oberaich
Obmann Edwin Rabko
Tel.: +43 (0)660/5574747
rabkoewin@drei.at
www.tennisoberaich.at

PADEL 
Padel Lions
Obmann Lukas Labitsch
 Tel.: +43 (0)676/7415077 
lukas.labitsch@gmx.at

TISCHTENNIS
ESV Bruck an der Mur
Obmann Klaus Weber
Tel.: +43 (0)664/2210915
klaus.weber.is4@aon.at
www.tischtennis-esv-bruck.at

SPORTSCHIESSEN
Brucker Schützenverein
OSM Arnold Hansmann
Tel.: +43 (0)664/2534399
brucker-schuev@asvoe-steiermark.at
www.schuetzenvereinbruckmur.at

Pischker Schützenverein
Obmann Georg Schlagbauer
Tel.: +43 (0)676/882902125

RADSPORT
Radclub Bruck an der Mur
Obmann Andreas Maggele
Tel.: +43 (0)664/6184031
andreas.maggele@gmail.com
www.rc-bruck.at

MODELLFLUG

Obmann Wolfgang Urschler 
Tel.: +43 (0) 699/11110913
 wolfgang.urschler@aon.at 
www.mfz-oberaich.at
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WANDERN
Naturfreunde Bruck
Ôbfrau Andrea Winkelmeier
Tel.: +43 (0)664/6558344
andrea.winkelmeier@aon.at
www.naturfreunde.at
Naturfreunde Oberaich
Ingrid Panhölzl
Tel.: +43 (0)650/4815842
ingrid.panhoelzl@gmail.com
www.oberaich.naturfreunde.at
Österreichischer Alpenverein 
1. Vorsitzender e.h. Peter Prattes
Tel.: +43 (0)664/1338594
peter.prates@gmail.com
www.alpenverein.at

WASSERSPORT
Wassersportclub Bruck
Obmann Jakob Honc
Tel.: +43 (0)664/3853047
honci@gmx.at

VOLLEYBALL
UVC Bruck
Obmann Ulrich Berger
Tel.: +43 (0)3862/56681
ulrich.berger@ra-berger.at
www.uvc-bruck.com

TURNEN
BTV 1866
Obfrau M. Schmerzeck
Tel.: +43 (0)650/4956513 
btv@aon.at
ATUS Bruck/Mur
Obmann: Claudia Dornhofer
Tel.: +43 (0)676/9600301
claudia.dornhofer@gmail.com 

SONSTIGES
ASKÖ Ortsgruppe Bruck
Obmann Gernot Schwimmer
Tel.: +43 (0)664/8240983
gernot.schwimmer@bruckmur.at
Bezirksverband Stocksport
Obmann Gerhard Zechner
Tel.: +43 (0)664/9245020 
z.harti@aon.at

Erich Lenger
Tel.: +43 (0)664/73499744
erich.lenger@gmx.at
SC Laming HA
Wolfgang Bauer
Tel.: +43 (0)699/12848675

Maderecker Sportverein
Ablasser Martin
Tel.: +43 (0)660/4617210
msv.madereck@gmail.com
ÖSTA 
Sportliche Leitung  ÖSTA
Christiane Kletzenbauer
c.kletzenbauer@gmail.com
Tel.: +43 (0)664/73412655

TEAKWONDO 
Budo Bruck 
Obmann M. Nader Hashem
Tel.: +43 (0)664/1557296
nader@taekwondo-kampfsport.at
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